



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

W zastępstwie
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI
Tomasz Rzymkowski
Sekretarz Stanu
/ – podpisany cyfrowo/

BM-WRP.0237.1.2022

Warszawa, 04 lutego 2022 r.

Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki – aktualizacja (71)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
93	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności postępującej się językiem regionalnym	<p>Projekt rozporządzenia wynika z konieczności dostosowania warunków organizacyjnych nauczania języka mniejszości narodowej dla uczniów należących do mniejszości niemieckiej do możliwości finansowych budżetów jednostek samorządu terytorialnego.</p> <p>W ustawie budżetowej na rok 2022 w części 82 - Subwencje ogólne dla jednostek samorządu terytorialnego na skutek poprawki poselskiej zmniejszono wydatki o kwotę 39.800 tys. zł na część oświatową subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego (rozdz. 75801, dotacje i subwencje). Oszczędności będące skutkiem zmniejszenia kwoty części oświatowej subwencji ogólnej (39.800 tys. zł) przeznaczono na zwiększenie wydatków w części 83 - Rezerwy celowe i utworzenie nowej rezerwy celowej</p>	Rozporządzenie przewiduje, że od roku szkolnego 2022/2023 w przypadku uczniów należących do mniejszości niemieckiej wymiar godzin nauki języka mniejszości narodowej organizowanej w formie dodatkowej nauki języka będzie wynosił 1 godzinę lekcyjną w tygodniu.	I kwartał 2022 r.	Tomasz Głowacki - zastępca dyrektora Departament Kształcenia Ogólnego

		poz. 75 pn. "Środki na nauczanie języka polskiego w Niemczech" (rozd. 75818, z tego: dotacje i subwencje - 29.850 tys. zł oraz wydatki bieżące jednostek budżetowych - 9.950 tys. zł).			
--	--	--	--	--	--